

हिमाचल प्रदेश सरकार
राजस्व विभाग
(स्टाम्प रजिस्ट्रकरण)

संख्या रैव स्टाम्प (एफ) 6-1/2020 शिमला-2 9-12-2021

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश राज्य में 'यथा लागू भारतीय स्टाम्प अधिनियम, 1899 (1899 का केन्द्रीय अधिनियम संख्यांक 2) की धारा 9 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग हुए इस विभाग की अधिसूचना संख्या रैव स्टाम्प (एफ) 6-1/2020 दिनांक 30-11-2021 में संशोधन करते हुए PM SVANidhi योजना के अन्तर्गत शहरी क्षेत्रों में स्ट्रीट वैंडर, रेहड़ी वाला आदि के पक्ष में ऋण-विलेख की लिखित पर इस आदेश के राजपत्र (ई-गजट, हिमाचल प्रदेश में प्रकाशन की तारीख से, स्टाम्प शुल्क प्रचलित न्यूनतम प्रभार रू0 100/- से घटाकर मात्र रू0 10/-प्रतिविलेख प्रभारित करने के आदेश देते हैं

आदेश द्वारा,

(**औंकार चन्द शर्मा**)
प्रधान सचिव (राजस्व)
हिमाचल प्रदेश सरकार।

पृष्ठांकन संख्या यथोपरि :-

तारीख शिमला-2

9-12-2021

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है।

1. समस्त अतिरिक्त मुख्य सचिव/प्रधान सचिव/ सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार।
2. उप विधि परामर्शी, एवं वरिष्ठ विधि परामर्शी, हिमाचल प्रदेश सचिवालय।
3. रजिस्ट्रार जनरल, हिमाचल प्रदेश उच्च न्यायालय, शिमला।

—लगातार—

4. समस्त मण्डलायुक्त, कांगड़ा-मण्डी-शिमला, हिमाचल प्रदेश।
5. सचिव राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश।
6. समस्त विभागाध्यक्ष, हिमाचल प्रदेश।
7. निदेशक भू-अभिलेख एवं महानिरीक्षण पंजीयन हिमाचल प्रदेश।
8. समस्त जिलाधीश हिमाचल प्रदेश।
9. निदेशक, राजस्व प्रशिक्षण संस्थान, जोगिन्दर नगर, हिमाचल प्रदेश।
10. महालेखाकार, हिमाचल प्रदेश।
11. सचिव, हिमाचल प्रदेश विधान सभा, शिमला।
12. समस्त उप पंजीकाध्यक्ष (तहसीलदार/नायव तहसीलदार) हिमाचल प्रदेश।
13. विशेष सचिव (सामान्य प्रशासन-सी0) हिमाचल प्रदेश सरकार।
14. नियन्त्रक मुद्रण एवं लेखन सामग्री विभाग हिमाचल प्रदेश सरकार मुद्राणालय, शिमला को हि0 प्र0 राजपत्र (असाधारण) में प्रकाशन हेतु प्रेषित है।
15. सहायक विधि परामर्शी एवं अवर सचिव (विधि) हिमाचल प्रदेश सरकार।
16. क्लर्क ऑफ कोर्ट वितायुक्त (अपील) हिमाचल प्रदेश सरकार।
17. तकनीकी निदेशक एवं राजस्व सूचना अधिकारी राष्ट्रीय सूचना केन्द्र हिमाचल प्रदेश सचिवालय को इस आशय से अग्रेषित है कि इस अधिसूचना को राजस्व विभाग की बैवसाईट पर अपलोड करने की कृपा करें।
18. मैनेजर हिमाचल प्रदेश अग्रणी बैंक, यूको-बैंक मुख्य कार्यालय हिमलैंड शिमला-2.

हस्ता / -

(डा0के0आर0सेहजल)
संयुक्त सचिव (राजस्व)
हिमाचल प्रदेश सरकार

Authoritative English Text of this Government Notification No. Rev. Stamp (F) 6-1/2020, dated 09/12/2021 as required under Article 348 (3) of the Constitution of India.

**GOVERNMENT OF HIMACHAL PRADESH
DEPARTMENT OF REVENUE
(Stamp-Registration)**

No.Rev.Stamp (F) 6-1/2020

Shimla-2

09.12.2021

NOTIFICATION

No. Rev. Stamp (F) 6-1/2020 in exercise of the powers conferred by section 9 of the Indian Stamp Act, 1899 (Central Act No 2 of 1899) as applicable in the State of Himachal Pradesh, the Governor, of Himachal Pradesh is pleased to reduce the Stamp Duty from minimum applicable rate of Rs 100/- to Rs 10/- (Rupees ten) to be charged on the instruments of hypothecation agreements for the loans sanctioned to the Street- Vendors, Rehriwala etc. under PM SVA Nidhi Scheme applicable in Urban Area.

By Order

(Onkar Chand Sharma)

Principal Secretary(Revenue) to the
Government of Himachal Pradesh

Endst. No. As above

Dated Shimla-171002, the

09.12.2021

Copy for information and necessary action is forwarded to:-

1. All the Addl. C.S/Pr. Secretaries/Secretaries to the Govt. of H.P
2. The DLR-Cum-Deputy Secretary Law (opinion) to the Govt. of H.P.
3. The Registrar General, High Court of Himachal Pradesh, Shimla.
4. The Divisional Commissioners, Shimla/Mandi/Kangra Divisions, H.P
5. The Secretary to the Governor, H.P. Shimla.

-Continue-

6. All the Heads of Departments in H.P.
7. The DLR-cum-Inspector General of Registration H.P, Shimla.
8. All Deputy Commissioners in Himachal Pradesh.
9. The Director, Revenue Training Institute, Joginder Nagar (H.P).
10. The Accountant General, H.P, Shimla.
11. The Secretary, H.P Vidhan Sabha, Shimla.
12. All the Sub-Registrars (Tehsildars/Naib-Tehsildars) in H.P.
13. The Deputy Secretary (GAD-Cabinet) to the Govt. of H.P
14. The Deputy Controller of Printing & Stationary , HP. Govt. Printing-Press, Shimla for publication in the Rajpatra of (Extra Ordinary), H.P.
15. Under Secretary (Law) to the, Government of H.P Shimla-2.
16. The C.O.C to the Fin. Commissioner (Appeals) to H.P.Govt. Shimla
17. The Director General SIO, NIC H.P Secretariat, Shimla-2 with the request to upload the Notification on Revenue Department's official website .
18. The H.P Lead Bank Manager, UCO Bank, Head Office Himland Shimla-2.

Sd/-

(Dr. K.R. Saizal)

Joint Secretary (Revenue) to the
Government of Himachal Pradesh.